Посты управления PSCE
из стеклоармированного полиэстера
Посты предназначены для размещения различного
оборудования, в соответствии с исполнением, вы-
полняющего функции управления, распределения
и коммутации электрической энергии в сетях раз-
личного назначения, их защиты во взрывоопасных
зонах на предприятиях химической, газовой, не-
фтяной и других отраслях промышленности, а так-
же на подвижных средствах наземного и морского
транспорта.
Условное обозначение постов серии PCSE в соот-
ветствии с идентификационным номером проект-
ной документации.
Данная идентификация позволяет разместить ис-
черпывающую информацию на идентификационной
табличке постов марки PCSE. Структура идентифи-
кационного номера указана в таблице 1. .
Конструктивное исполнение
X - i - a - b - (n-с-d/g)…(n-c-d/g) - (n-e-f)…(n-e-f) - (n-h-j)…(n-h-j)
Поз. Описание Значение Описание значения
X Условное обозначение линейки
постов управления PCSE Пост управления взрывозащищённый из пластика (
полиэстер армированный стекловолокном)
i Искробезопасность i Спецзнак в маркировке, обозначающий наличие в посту
связанного искробезопасного оборудования
a Серия постов управления PCSE,
отличающихся размерами корпуса
Тип Размеры не более:
223 122х120х91 мм
423 220x120x91 мм
333 160х160х91 мм
334 160х160х131 мм
533 260x160х91 мм
633 360х160х91 мм
634 360х160х131 мм
544 255х250х120 мм
745 400х250х161 мм
655 340,5x340,5x159 мм
656 340,5x340,5x202 мм
853 681,5х340,5х91 мм
855 681,5х340,5х159 мм
856 681,5х340,5х190 мм
b Смотровое окно
W Спецзнак в маркировке, обозначающий наличие
смотрового окна
- Отсутствие смотрового окна
n Количество элементов 1…x. Соответствует числу устанавливаемых элементов
с Тип применяемого устройства
BT Кнопки различной конфигурации
IN Индикаторы световые различной конфигурации
GN Переключатели кулачковые
PA Амперметр
PV Вольтметр
R Переменный резистор
SS Звуковой сигнал
Структура условного обозначения
Таблица 1. Структура идентификационного номера